2

	ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от		№ ____
ст. Советская

О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 апреля 2015 года №63 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 5 октября 2015 года № 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов", от 28 ноября 2015 года № 354-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования мер по противодействию коррупции», уставом Советского сельского поселения Новокубанского района, рассмотрев Протест прокуратуры Новокубанского района от 14 октября 2016 года №7-02/8779, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. В приложении к решению Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 апреля 2015 года №63 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» первый абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в соответствии со ст. 1 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» распространяется на лиц, замещающих должности главы Советского сельского поселения Новокубанского района, замещающих муниципальные должности в Совете Советского сельского поселения  Новокубанского района, а также на лиц, замещающих муниципальные должности контрольно-счетной палаты Советского сельского поселения Новокубанского района (далее - лица, замещающие муниципальные должности).»
2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных муниципальных ресурсах и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
Советского сельского поселения Новокубанского района

	Председатель Совета
Советского сельского поселения Новокубанского района

	С.Ю.Копылов

	С.Ю.Гуров

[bookmark: _GoBack]